
 
Bildtext: "I helgen samlades ättlingarna efter Elias (1844-1932) och Anna (1851-1935) Vikström till släktträff 
i Malgovik, Vilhelmina. I denna släkt finns bland andra de framgångsrika elitidrottarna Sven Ivar Marthin och 
Anders Mannelqvist. 
Men en annan ur släkten, Nils Marthin, skrev det dystraste kapitlet någonsin i svensk längdskidåkarhistoria 
när han föll och bröt nacken vid en skidtävling i Vilhelmina 1934." 
 
Artikel: 
"Jättesläktträff i Vilhelmina 
VILHELMINA (VK) 
Inom loppet av 117 år har det av två människor blivit 200! I helgen samlades ättlingarna till makarna Elias 
och Anna Vikström från Malgovik i Vilhelmina till släktträff i hembyn med bland annat kransnedläggelse på 
anfädernas grav vid Vilhelmina kyrka. 
Av dessa 200 barn, barnbarn, barnbarnsbarn och barnbarnsbarnbarn lever inte mindre än 180. Räknar man 
dessutom in de ingifta och sambor i släkten ökar den till 284 personer. 
 
Historia 
Inom släkten Vikström från Malgovik ryms mycket historia, tragik, dramatik och framgångar. Till dramatiken 
och framgångarna är det framför allt idrotts-essen Sven Ivar Marthin och Anders Mannelqvist som bidragit. 
Sven Ivar är en av Sveriges främsta idrottsmän inom handikappidrotten och har erövrat ett flertal OS, VM 
och SM-medaljer då han var aktiv. 
Nu är det skidskytten Anders Mannelqvist som skördar släktens idrottsliga framgångar. Anders har i flera år 
tillhört landslaget, deltagit i VM och OS och vunnit världscuptävling. 
 
Olyckor 
Idrotten var också orsak till ett mycket tragiskt dödsfall vårvintern 1934 när Nils Marthin, en av västerbottens 
då bästa skidlöpare, vurpade i skidspåret i Vilhelmina och bröt nacken. Även en av Marthins medtävlare, 
Robert Granbom från Lycksele, omkom vid samma lopp då han ramlade och fick struphuvudet krossat av 
sin stav. Olyckorna är, så vitt känt är, de enda rena olycksfallen med dödlig utgång inom svensk 
längdskidåkning och ett mycket dystert kapitel i dess historia. 
Tragiskt var det också när Elias och Anna Vikström två döttrar, Anna Levina och Eva Elisabet, dog i 
spanskan, som härjade hårt i Västerbottens inland vid första världskrigets slut. De dog på samma dag. 
 
Spridd släkt 
Men Vikströms är också en seglivad släkt. Av de fem barn till Elias och Anna som levde till vuxen ålder blev 
fyra 94 år eller mer. Äldst blev Kristina Sundqvist. Hon var bara några månader från att bli 104 år då hon dog 
1986. I dag är släkten spridd över hela Sverige. En av dem på Åland. Däremot finns inga ättlingar i Amerika, 
vilket var ett vanligt emigrationsmål i seklets början. Till släktträffen kom runt 150 personer. På lördagen 
tittade de bland annat in till filosofen och originalet Arne Danielsson i Malgonäs och såg ett uppskattat 
bildspel i hans efter branden i fjol återuppbyggda "tempel". 
 
Släktmiddag 
På kvällen var det middag i sporthallen. Inga Lena Marthin hade gjort en fotoutställning, Olle Vikström hade 
gjort en släktkrönika, Arvid Gavelin läste humoristiska dikter av Yngve Hellqvist och Nicke Sjödin samt ett 
avsnitt ur Yngve Ahlenius roman Ludvig skrattar. Bo Åke Jonsson talade om den framåtsträvande byn 
Malgovik och Ulla Eriksson var träffens värdinna. På söndagen lades en krans på Elias och Anna Vikströms 
grav vid Vilhelmina kyrka varefter Katarina Johansson visade Vilhelmina museum. 
Roland Tidström" 
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